
1 

 

 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MEDI BARCELLONA P.G. 

 

Via degli Studi,74 - 98057 Barcellona P.G.(ME) - Tel.: +39 090 9795083  

Mail: meis03400b@istruzione.it - PEC: meis03400b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceomedi.gov.it 

 

 

All’Albo- Sito web 

Agli Atti  

 

PROGETTO “COMPETENZE LOGICO- EURISTICHE” 

CUP G65B17000160007 

 

Oggetto: pubblicazione Graduatoria provvisoria docenti interni  

                Esperti, Tutor d’Aula e  Facilitatore 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze) con particolare riferimento al I e al II ciclo. Sotto Azione 10.2.2A. Competenze di base. . 

Autorizzazione progetto “Competenze logico-euristiche”, prot. n. 38456 del 29/12/2017 - Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-505  

CUP G65B17000160007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida per l’affidamento dei contratti  

             pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato  

             che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo personale  

              interno o esterno; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da specifiche 

              procedure di  selezione; 

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I.. 44/2001, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

          VISTA la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017; 

          VISTO  il proprio Avviso  di selezione per il reclutamento tra il personale interno di Esperti, Tutor d’Aula e  

                         Facilitatore  prot. n. 8487  del 09/10/2018  

VISTO il verbale della commissione tecnica  prot. n. 9072  del 26.10.2018 

 

mailto:meis03400b@istruzione.it
mailto:meis03400b@pec.istruzione.it
http://www.liceomedi.gov.it/




2 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa ai docenti interni  come  

Facilitatore, Esperti  e Tutor d’Aula,  di cui  all’oggetto: 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

 

FACILITATORE INTERNO 

 

PROGETTO N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTI 

Competenze Logico-Euristiche    1 Costantino Antonino    27 

 

ESPERTI INTERNI 

 

MODULO N. ORDINE COGNOME E NOME           PUNTI 

Leggere un testo in lingua 1 Rizzo Grazia 11 

Oltre i confini … 1 Rizzo Grazia 11 

 

TUTOR INTERNI 

 

MODULO N. ORDINE COGNOME E NOME           PUNTI 

Terra e vita: rapporti ed interazione 

1 Russo Nicola Domenico  15 

2 Rossello Carmelina  15 

3 Coppolino Antonino  11 

4 Di Santo Isabella  11 

 

Leggere un testo in lingua 

1 Celi Daniela  23 

2 Trapani Alessandra  18 

3 Russo Nicola Domenico  15 

4 Rossello Carmelina  15 

5 Coppolino Antonino  11 

6 Di Santo Isabella  11 

 

Oltre i confini… 
1 Celi Daniela  23 

2 Trapani Alessandra  18 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo Ufficio entro  gg. 5 giorni a far fede dalla 

data odierna di pubblicazione sul sito Web della scuola (pubblicità legale). 

 

Il Dirigente Scolastico 

1 F.to   Domenica Pipito’ 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 


